

Obiectivul: Renovarea unitatii sanitare (WC), situat in r. Soroca, sat. Volovita, Tabara de odihna "La Dumbrava"

Obiectul: Renovarea unitatii sanitare (WC), situat in r. Soroca, sat. Volovita, Tabara de odihna "La Dumbrava"

Devizul: Renovarea unitatii sanitare (WC), situat in r. Soroca, sat. Volovita, Tabara de odihna "La Dumbrava"

Deviz local Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-10

Valoarea de deviz 913 782,04 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	4,80	16,80	80,64
					16,80	80,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	8,40	16,80	141,12
					16,80	141,12
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	165,00	28,90	4 768,50
					28,80	4 752,00
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2	76,82	15,35	1 179,19
					15,20	1 167,66
5	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	165,00	15,95	2 631,75
					15,60	2 574,00
6	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare.	m2	36,30	36,41	1 321,68
					34,40	1 248,72
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	68,50	32,40	2 219,40
					31,20	2 137,20
8	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu.	m3	4,50	127,60	574,20
					127,60	574,20
9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	25,00	53,00	1 325,00
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demolari				14 241,48
		Inclusiv salariul				12 675,54
	Cap 2	Lucrari de constructii-montaj				
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta. gr.50mm	m3	11,10	462,80	5 137,08
					39,60	439,56
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 3.5	m3	9,05	996,47	9 018,01
					158,00	1 429,90
12	CC01B1	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14mm	kg	180,00	21,82	3 927,60
					1,32	237,60
13	CC01A3	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor de 12mm	kg	214,18	22,50	4 818,45
					1,60	342,69
14	CC01A	Armaturi din otel beton A240, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6mm	kg	143,88	22,22	3 197,01
					1,72	247,47
15	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	55,80	114,43	6 384,92
					48,00	2 678,40
16	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	15,30	1 159,00	17 732,74
					180,00	2 754,00
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C10/8 (M 150), in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (cota -3.000)	m2	90,85	113,15	10 279,40
					36,00	3 270,60

18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	267,30	114,43	30 585,80
					48,00	12 830,40
19	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	58,40	1 167,41	68 176,85
					158,00	9 227,20
20	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	125,00	102,03	12 753,13
					40,00	5 000,00
21	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 12mm	kg	480,60	21,38	10 275,23
					0,88	422,93
22	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 10mm	kg	334,80	21,38	7 158,02
					0,88	294,62
23	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 16mm	kg	450,62	21,38	9 634,26
					0,88	396,55
24	CC04A	Armaturi din otel beton A240, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6mm inclusiv	kg	104,32	22,22	2 317,99
					1,72	179,43
25	CC04B3	Armaturi din otel beton A500C, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 14mm	kg	345,10	21,38	7 378,24
					0,88	303,69
26	CC04A	Armaturi din otel beton A240, fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor de 6mm inclusiv	kg	49,80	22,22	1 106,56
					1,72	85,66
27	CA04B	Beton turnat in planseu, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	18,25	1 172,57	21 399,32
					216,00	3 942,00
28	CA04B	Beton turnat in centuri monolite, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (M200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	12,31	1 172,57	14 434,28
					216,00	2 658,96
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m.	m3	24,60	922,09	22 683,36
					167,84	4 128,86
30	CD60C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m.	100	0,20	33 526,85	6 705,37
			m2		6 898,80	1 379,76
31	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	165,00	399,60	65 934,00
					68,00	11 220,00
32	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,86	174,29	673,46
					34,00	131,38
33	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100	1,65	2 703,40	4 460,61
			m2		416,00	686,40
34	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	165,00	63,87	10 538,14
					10,00	1 650,00
35	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata	m2	165,00	286,02	47 193,71
					62,00	10 230,00
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare. L=2,0 m	kg	36,15	34,57	1 249,85
					8,40	303,66
37	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din Lambriu din lemn	m2	10,40	66,66	693,31
					10,20	106,08
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	30,00	408,44	12 253,32
					12,00	360,00
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=80mm	m	40,00	319,31	12 772,40
					14,00	560,00
Cap 2		TOTAL Lucrari de constructii-montaj				430 872,42
		Inclusiv salariul				77 497,79
Cap 3		Lucrari de finisare. Pereti				
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	88,00	91,40	8 042,76
					68,00	5 984,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact (0,3 kg/1m2)	m2	88,00	12,70	1 117,60
					1,20	105,60
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,00	71,09	6 256,01
					48,80	4 294,40
43	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2	88,00	24,21	2 130,10

		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.			8,00	704,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	88,00	26,24	2 309,44
					22,00	1 936,00
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	88,00	17,92	1 577,05
					12,00	1 056,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,00	4,90	431,20
					1,20	105,60
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	88,00	35,72	3 143,18
					22,00	1 936,00
48	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala. Fixatorul pentru consolidare - Betonocontact - 0,3 kg/1m2	m2	62,80	498,78	31 323,28
					220,00	13 816,00
	Cap 3	TOTAL Lucrari de finisare. Pereti				56 330,62
		Inclusiv salariul				29 937,60
	Cap 4	Lucrari de finisare. Pardosele				
49	CG01A k=1,17	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	63,20	71,46	4 516,20
					32,76	2 070,43
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . >Fixatorul pentru consolidare - Betonocontact - 0,3 kg/1m2	m2	63,20	367,38	23 218,10
					100,00	6 320,00
	Cap 4	TOTAL Lucrari de finisare. Pardosele				27 734,30
		Inclusiv salariul				8 390,43
	Cap 5	Lucrari de finisare. Tamplarie				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	8,40	4 087,35	34 333,74
					32,40	272,16
52	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	2,40	2 044,61	4 907,07
					23,60	56,64
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la glaf	m2	46,60	26,24	1 222,95
					22,00	1 025,20
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	4,56	4,90	22,34
					1,20	5,47
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	4,56	35,72	162,87
					22,00	100,32
56	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice latimea - 50cm	m	8,80	256,65	2 258,52
					3,60	31,68
57	CK26D	Coltar din aluminiu, montate la ferestre si usi pentru protectia muchilor	m	46,40	11,05	512,72
					4,00	185,60
	Cap 5	TOTAL Lucrari de finisare. Tamplarie				43 420,22
		Inclusiv salariul				1 677,07
	Cap 6	Fatada				
58	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm - cornier - 100 m	m2	90,22	233,06	21 026,76
					84,44	7 618,18
59	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat de 5 cm gr. la soclu	m2	14,34	251,95	3 612,93
					68,72	985,44
60	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	90,22	15,69	1 415,55
					4,80	433,06
61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	90,22	152,50	13 758,19
					48,80	4 402,74
62	CI21A	Placarea soclu cu placi din ceramica	m2	14,34	352,11	5 049,22
					116,00	1 663,44
	Cap 6	TOTAL Fatada				44 862,65

		Inclusiv salariul				15 102,85
Total manopera (ore)						3 632,03
Total greutate materiale (tone)						0,00
Total						617 461,70
Asigurari sociale						24,00% 34 867,51
Total						652 329,21
Cheltuieli de transport						7,00% 31 967,19
Total						684 296,40
Cheltuieli de regie						7,00% 47 900,75
Total						732 197,15
Beneficiu de deviz						4,00% 29 287,89
Total General fara TVA						761 485,04
TVA (20%)						152 297,01
TOTAL GENERAL						913 782,04
Inclusiv salariul						145 281,30

Cursul de referință: 20.9564 Lei/Euro, din data de 2021-08-10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;